

Alternativer til dyreforsøk



DEBATT

ADRIAN SMITH

Professor, sekretær i Norecopa

Næringskomiteen har nettopp levert sin budsjettinnstilling for 2012. Komiteen skriver: «Arbeidet med alternativ til dyreforsøk er et svært viktig dyrevelferdstiltak, og det må ha et sterkt fokus i tida framover.» I proposisjonen skriver Landbruksdepartementet (LMD): «Nye meir omfattende og strengere regler i Europa for bruken av forsøksdyr gjer dessutan forskning rettet mot utvikling av alternativ til dyreforsøk viktig». De nye europeiske reglene som LMD nevner, må gjennomføres i norsk rett i 2012. Det er mye som gjenstår.

I 2003 ba Næringskomiteen regjeringen følge opp etableringen av en nasjonal plattform for alternativer med et forsknings- og utviklingsfond «etter svensk modell». Den nasjonale plattformen for alternativer heter Norecopa. I dag

mottar den statlig støtte som dekker kun en halv stilling. «Den svenske modellen», som Næringskomiteen anbefalte, innebærer øremerking av betydelige statlige midler til forskning på alternativer til dyreforsøk. Siden 2003 har den svenske staten bevilget nesten 100 millioner kroner til dette formålet! Norecopa ønsker å være et slagkraftig kompetansesenter som kan tilby norske forskere siste nytt innenfor erstatning, reduksjon og forbedring av dyreforsøk. Gjennom den EU-baserte organisasjonen ecopa, har Norecopa forbindelser til de største aktørene som arbeider med slike prosjekter. Norecopa har dermed potensialet til å tilby nettopp den kompetansen som EU-direktivet forventer.

Opposisjonspartiene i Næringskomiteen, som jo utgjør halvparten av med-

«Alternativer til dyreforsøk er ikke nevnt i landbruksmeldingen.»

lemmene, leverte en samlet merknad til budsjettproposisjonen for 2012: «Landbruks- og matdepartementet to år på rad har sitert næringskomiteens anbefaling om å etablere et fond for alternativer til dyreforsøk, uten å realisere dette. (...) EUs nye forsøksdyrdirektiv trer snart i kraft og medfører større satsing på alternative metoder i Norge. Da Norecopa ble stiftet, sa statssekretæren i LMD at oppfølging av plattformen skulle prioriteres. Disse medlemmer mener regjeringen bør gjøre alvor av å følge opp næringskomiteens anbefaling om å styrke arbeidet med alternativer til dyreforsøk».

Alternativer til dyreforsøk er ikke nevnt i landbruksmeldingen, til tross for at forsøksdyrene danner mye av grunnlaget for produksjonen fra jord og fjord til bord. Der står det derimot at departementet forventer at aktørene viser åpenhet om produksjonsforhold og dyrevelferd i de enkelte produksjoner. I ellefte time har regjeringen fått det de ba om, fra opposisjonspartiene.